

Aanbesteding: ARBO Dienstverlening
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: ICA/SH20-1126

Toelichting:

Naar aanleiding van de 4de NVI zijn er enkele vragen gesteld. Deze vragen waren naar mening van de aanbestedende dienst van dien aard dat wij besloten hebben om een extra Nota van Inlichtingen uit te geven. Als gevolg van deze extra Nota van Inlichtingen hebben wij de inschrijfdeadline moete opschuiven. zie hiervoor het dashboard in TenderNed

Ref.nr. 202
Onderwerp: N.a.v vraag 131

Vraag:

Alvorens akkoord te kunnen gaan met het gebruik van de verwerkersovereenkomst van de gemeente Gouda ontvangen wij deze graag eerste ter beoordeling. Kunt u deze met inschrijvers delen en de gelegenheid bieden hierover eventuele vragen te stellen?

Antwoord:

De model verwerkersovereenkomst is toegevoegd aan deze nota van Inlichtingen. Dit is het standaard VNG model. Dit is een door de VNG zorgvuldig opgestelde verwerkersovereenkomst Er kunnen hier geen vragen over gesteld worden. Aanbestedende dienst zal geen aanpassingen doorvoeren op dit model.

Beantwoord op: 07-04-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 203
Onderwerp: n.a.v. vraag 179

Vraag:

Het aansluittarief staat niet opgenomen op het prijzenblad. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Eventueel te hanteren aansluittarief dient u te verdisconteren in uw overige tarieven en kan niet apart worden opgegeven.

Beantwoord op: 07-04-2021
Label: Proces

Ref.nr.
Onderwerp:

204

N.a.v. vraag 180

Vraag:

U heeft de post strategisch advies opgenomen onder de post SMO maar het aantal uren is gelijk gebleven. Bovendien is het tarief voor het SMO anders dan het tarief voor strategisch advies. Kunt u voor strategisch advies een aparte post opnemen? Inschrijver verwacht hiervoor 12 aantal uren per jaar in te zetten.

Antwoord:

Wij zien het gevraagde strategisch advies als onderdeel van de reguliere SMO's waarin de Bedrijfsarts aan de hand van de ontwikkelingen strategisch advies geeft. Wij zullen daarom geen aparte of extra uren voor een strategisch adviseur opnemen in het prijzenblad.

Beantwoord op: 07-04-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**
205**Onderwerp:**
N.a.v vraag 192**Vraag:**

Inschrijver wenst op te merken dat de gestelde conclusie, dat de RIE geen onderdeel uitmaakt van de overeenkomst, niet tot gevolg heeft dat opdrachtgever werkt volgens de maatwerkregeling. Bovendien merkt inschrijver op dat de gemeente Gouda bevestigt te werken volgens de maatwerkregeling. Inschrijver vraagt zich af of opdrachtgever zich realiseert dat het werken volgens de maatwerkregeling een aantal belangrijke consequenties heeft met betrekking tot de juridische eindverantwoordelijkheid van de voor de werkgever verplichte stappen uit de Wet verbetering poortwachter. En dat het werken volgens de maatwerkregeling goedgekeurd dient te worden door werknemers via de werknemersvertegenwoordiging (OR). Kunt u bevestigen dat u de consequenties hiervan inziet en deze gewaarborgd heeft? Kunt u daarnaast nogmaals aangeven of u de vangnet- of maatwerkregeling wenst toe te passen? Voor meer informatie over de vangnet- en maatwerkregeling verwijzen wij u naar de website van het Ministerie van SZW: <https://www.arboportaal.nl/onderwerpen/maatwerkregeling-en-vangnetregeling>

Antwoord:

De consequenties zijn bekend. Wij zijn ons bewust van de eigen verantwoordelijkheid hierin.

Beantwoord op: 07-04-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.
206

Onderwerp:
n.a.v. 193

Vraag:

Werkgevers zijn wettelijk verplicht de RIE (ook indien zij deze zelf uitvoeren) te laten toetsen door een kerndeskundige. Bent u zich hiervan bewust?

Antwoord:

Wij zijn ons bewust van het zelf laten toetsen van de RIE door een Arbo deskundige.

Beantwoord op: 07-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
207

Onderwerp:
N.a.v. vraag 161, n.a.v. vraag 194

Vraag:

Het antwoord op de gestelde vraag is inschrijver niet duidelijk. Kunt u aangeven wat nu precies de bedoeling is en wat u op dit gebied van inschrijver verwacht?

Antwoord:

"Vraag 194 gaat over artikel 14.6 van de algemene voorwaarden genoemd onder 2.3.1. 'genoemde wijzigingen en aanvullingen op de Algemene Voorwaarden' in de Aanbestedingen Leidraad.

Op verzoek wordt de aansprakelijkheid beperkt (kort gezegd) tot de voorstellen in de vraag;

- Alleen directe schade
- Beperkt tot verzekerd bedrag van polis(sen) opdrachtnemer
- Verjaringstermijn van 2 jaar

"

Beantwoord op: 07-04-2021

Label: Juridisch